
ادامه از صفحه اول
کارشناس حوزه  محمدرضا نیک‌نژاد، 
گفتگو با »خبرآنلاین«  آموزش و پرورش در 
ضمن تایید این موضوع، یکی از جنبه‌های 
کارآمدی آموزش را محتوای ارائه شده در  نا
کتاب‌های درسی دانسته که اساسا به درد دانش 
آموزان نمی‌خورد. به باور او، حل این وضعیت 
در بلندمدت به مقدماتی نیاز دارد. برای مثال 
افزایش بودجه بخش آموزش، توجه بیشتر به 
کتاب  کاهش حجم  کتب درسی و  محتوای 
درسی با حذف مباحث غیرکاربردی و گریزاننده 
از جمله ملزوماتی است که باید در بلند مدت 
انجام شود. این فرآیند ممکن است یک تا دو 
دهه به طول بینجامد، اما نتیجه خواهد داد. 
البته این مباحث از دو دهه پیش مطرح بوده، اما 
کسی توجه نکرده، وگرنه امروز با بحران‌ یادگیری 

در حوزه آموزش مواجه نبودیم. 
به گفته او، نظام آموزشی ایران،‌ قبل‌تر یکی از 
نظام‌های آموزشی نسبتا خوب در منطقه بوده 
کیفیت خوبی  است و برای دهه‌‌ها توانسته 
در آموزش عمومی ارائه دهد. ولی مثل سایر 
بخش‌ها، این نظام آموزشی از مشکلات اساسی 
و ساختاری رنج می‌برد و فرصت زیادی برای 
اصلاح این نظام آموزشی نداریم. منابع محدودی 
گر بخواهیم منابع و فرصت‌ها را به این  داریم و ا
شکل هدر دهیم در واقع فرصت‌های اصلاح و 

توسعه آموزشی را از دست داده‌ایم.
مطابق دیدگاه سیدمحمدامین طباطبایی از 
کارشناسان و صاحب نظران این حوزه، »یکی 
که باعث ضعف نظام  از اساسی‌ترین مسائل 
آموزشی می‌شود، غیرکاربردی بودن مباحثی 
است که در قالب نظام آموزش رسمی یاد داده 
می‌شود. اما سوای غیرکاربردی بودن باید به 
تعداد کتب درسی در مقاطع مختلف آموزشی 
کرد،  کتاب نیز اشاره  و سرفصل‌های درون هر 
در‌واقع حجم کتاب‌ها و محتوا آنقدر زیاد است 
که دانش‌آموز و معلم همزمان تحت‌فشار 
گیرند و به همین علت در چنین  مضاعفی قرار می‌
کیفیت امکان تحقق ندارد.  ساختاری، آموزش با‌
که میانگین تعداد کتاب‌های درسی در  در‌حالی‌
کشور‌های پیشرفته جهان ۵ یا ٦ کتاب است؛ 
گاهی به میانگین ۱۰ تا ۱۲  در ایران این تعداد 
جلد کتاب هم می‌رسد، به گونه‌ای که در نظام 
آموزشی ما برای سطح دبستان ۷ یا ۸ کتاب و برای 
سطح دبیرستان تا ۱۶ کتاب در برخی رشته‌ها 
در نظر گرفته شده، اما این حجم از مطالب که 
کاربردی نیست، به  در اغلب موارد نیز مفید و 
ارتقاء کیفیت کمکی نکرده است. به عنوان مثال 
برخی محتواهای آموزشی که باید در دانشگاه 
ارائه شود در کتاب‌های درسی گنجانده شده و 
اتفاقا به افزایش معلومات موجود دانش‌آموزان 
ما کمکی نکرده است. یکبار کتاب ریاضی کلاس 
گر به جای  چهارم را بررسی کردم و متوجه شدم ا
دو هفته تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوا و 
برف، یک هفته دیگر به زمان فعالیت مدارس 

کنیم بازهم معلمان نمی‌توانند یک  اضافه 
فصل از کتاب را درس بدهند، در دروه ابتدایی 
بیشترین کار معلم، شکوفایی خلاقیت دانش 
کتاب‌های حجیم برای  آموزان است، با این 
تحقق آن چه اقدامی انجام داده‌ایم؟ فنلاند 
در آموزش حرف نخست را می‌زند، معلم در این 
کشور آزادی عمل دارد، در دوره ابتدایی امتحان 
وجود ندارد و ساعت‌های آموزشی و تعداد کتب 

درسی، بسیار کم است.« 
 برخی از آموزش‌ها متناسب با نیاز‌های 

کنند زمان تغییر می‌
کند: »کتب درسی ما با  کید می‌ این کارشناس تا
واقعیت‌های جامعه امروز و سرعت تغییرات به 
واسطه تکنولوژی‌های ناشی از فناوری اطلاعات 
نتوانسته خود را هماهنگ کند، بنابراین برنامه 
درسی، هر ۵ سال باید ارزیابی شود تا بد‌انیم آیا 
متناسب با این برنامه به نیاز‌های دانش‌آموزان 
پاسخ داده شده است و چه نیاز‌های جدیدی 
ح است. نیاز‌های جدید باید تبدیل به  مطر
کند  برنامه شود البته دانشِ پایه، تغییر نمی‌
و نوع ارائه آن متفاوت می‌شود اما برخی از 
که متناسب با نیاز‌های  آموزش‌ها هستند 

کنند. شاید در چند دهه گذشته  زمان تغییر می‌
می‌توانستیم کتاب درسی را برای ١٠ سال تالیف 
کند بود اما آیا  کنیم چون تغییرات  و تدریس 
نیاز‌های امروز همانگونه است و می‌توانیم برای 
١٠ سال یک کتاب درسی ثابت داشته باشیم؟! 
امروز در عصر تکنولوژی تقریبا هر سال در آستانه 
تغییر و تحول هستیم، از این رو به برنامه‌ریزی 
هوشمند و فراتر از زمان نیاز داریم، برنامه درسی 
باید با شناخت از این دوره و آینده‌پژوهی 
طراحی شود تا دانش‌آموزان را برای زندگی در 
کنیم. نکته مهم دیگر این است،  آینده آماده 
کنند  افرادی در آموزش‌و‌پرورش کتاب تالیف می‌
که شاید هرگز به کلاس درس نرفته باشند و به 
همین دلیل استفاده از معلمان در تالیف کتاب 
درسی نادر است و علت اینکه کتاب‌های کمک 
گیرد این  آموزشی جای کتاب‌های درسی را می‌
کتاب‌ها را بیشتر معلمان تولید  که این  است 
کنند ولی در سازمان پژهش و برنامه‌ریزی  می‌
کند  آموزشی، کتاب درسی را فردی تالیف می‌
که دکترای تخصصی و دانش تخصصی دارد اما 
اولویت باید تجربه، شناخت مخاطب، محیط 
کتاب درسی  و بافت مدرسه باشد. مولفان 

بیشتر دارای مدرک تخصصی هستند و در کنار 
آن برنامه درسی خوانده‌اند، با این حال تجربه 
گر رشد  کلاس درس مهمتر از دانش است، ا
دانش‌آموز هدف است، این رشد هنگامی محقق 
می‌شود که آموزش‌و‌پرورش را به دانش و معلم 
را به انتقال‌دهنده دانش تقلیل ندهیم، معلم 
باید فرصت‌های تربیتی فراهم کند. متاسفانه 
کتاب‌های درسی ما هیچ خلاقیتی  از طریق 
شکوفا نخواهد شد. در این روش تدریس، 
متأسفانه معلم، دانش‌آموز و حتی مدرسه‌ای 
کتاب  که تمامی متون و مفاهیم  خوب است 
درسی را بیان کند و دانش‌آموز، آن‌ها را حفظ 
کند، بدون اینکه روش خلاقانه‌ای در تدریس 

استفاده شود.«
گاهی محتوای ارائه‌شده متناسب با   

اقتضائات سنی دانش‌آموزان نیست
او در ادامه با اشاره به دو وجه غیرکاربردی کتب 
گوید: »در برخی موارد محتوای  درسی، می‌
ارائه‌شده متناسب با نیازهای دانش‌آموزان 
در آن سن و مقطع خاص نیست و فرصت 
رشد و نمو فکری و ذهنی را از دانش‌آموز سلب 
کند. اما مهم‌تر از آن این است که در جامعه  می‌

ما اساساً آموزش یک مسئله دیربازده و همزمان 
دارای بازده اجتماعی پایین از لحاظ درآمدی 
که افراد  محسوب می‌شود. از همین‌روست 
تاثیر ملموس افزایش آموزش بر زندگی خود را در 
کنند.  سطح فردی چندان محسوس تلقی نمی‌
در حالی که مساله صرفاً فردی نیست و تصویر 
بزرگ‌تری در میان هست. بازدهی اجتماعی 
پایین، افراد را بر آن می‌دارد تا به‌جای تحصیل 
در آموزش رسمی، به سراغ یادگیری مهارت‌هایی 
بروند که در حال حاضر برای آنها کسب درآمد 
داشته باشد یا حداقل چشم‌انداز روشن‌تری 
از احتمال یافتن شغل را پیش ‌رویشان بگذارد. 
از همین‌رو، محتوای نظام آموزش در کنار سایر 
مشخصه‌های اجتماعی، از اهمیت بالایی 
برخوردار است. نگاه و نگرش آموزش و پرورش 
و سازمان برنامه‌ریزی درسی و نهایتاً مؤلفان 
کتب درسی بر این نیست که فرد را برای شغل 
و تخصص معین تربیت کنند، نه تنها نیازهای 
آینده جامعه را در طراحی برنامه‌های درسی 
کنند، بلکه حتی به نیازهای کنونی  لحاظ نمی‌
هم بی‌توجه هستیم. بسیاری از کشورهای به 
ویژه در دهه‌های اخیر، برنامه‌ها و شیوه‌های 

نوآورانه مختلفی را در این حوزه در معرض نقد 
کثر این پژوهش‌ها  و بررسی گذاشته‌اند. تمرکز ا
و روش‌ها عمدتاً بر روا بودن و متناسب بودن 
محتوای نظام آموزشی با نیازهای زندگی از 
طریق سنجش تاثیرگذاری آنها بر مهارت‌های 
تفکر خلاق و نقادانه و همین‌طور مهارت‌های 

ارتباطی و اجتماعی بوده است.«
 کتاب‌های درسی بار زیادی را بر محفوظات 

گذارند می‌
غ از جنبه  کارشناس معتقد است: فار این 
مهارت‌آموزی و اثربخشی اجتماعی در آینده برای 
دانش‌آموزان، در این قسمت از حیث تخصصی 
آموزش، می‌توان به محتوای کتب درسی نگاهی 
دوباره انداخت. یکی از اصلی‌ترین چالش‌های این 
حوزه چنین بیان می‌شود که محتوای بسیاری  از 
کتب، بدون آنکه توضیح کاملی در برداشته باشد 
در کتب درسی گنجانده شده است. به عبارت 
بهتر کتاب‌های درسی بار زیادی را بر محفوظات 
گذارند و برای آن قسمت‌های مفهومی هم  می‌
توضیح عمیق و دقیقی ارائه نمی‌دهند تا برای 
درک دانش‌آموز کافی باشد. نقیصه اصلی این 
که بار اصلی آموزش  قبیل محتواها این است 
به دوش آموزگار می‌افتد و همین امر سبب 
می‌شود تا کیفیت دریافت مطالب به طرز قابل 
ملاحظه‌ای به کیفیت تدریس وابسته شود. در 
که تمامی  این صورت نمی‌توان انتظار داشت 
دانش‌آموزان مشغول به تحصیل در یک نظام 
آموزشی از حداقلی از استانداردهای آموزشی از 
نظر یادگیری محتوا بهره‌مند شوند. بنابراین به‌روز 
بودن و مرتبط بودن و شفاف بودن محتواهای 
ارائه‌شده در نظام آموزشی ذیل کتب درسی از 

اهمیت بالایی برخوردار است.
گر یک گام جلوتر  طباطبایی توضیح می‌دهد: »ا
بیاییم، در مورد دانش‌آموزان دبیرستانی می‌توان 
این سوال را پرسید که سطح سختی تمرین‌های 
موجود در کتب درسی آنها تا چه  اندازه به پرورش 
ذهنیت خلاق و مهارت‌های فکری‌شان کمک 
کند. برخی پژوهش‌ها در این حوزه نشان  می‌
می‌دهند که سطح پیچیدگی تمرین‌ها سنخیتی 
با مرحله رشد فکری و چالش‌های مربوط به تفکر 
نقادانه دانش‌آموزان ندارد. از همین‌رو توصیه 
اصلی این است که تمرین‌ها به ویژه در مقاطع 
پایانی نظام آموزشی به گونه‌ای طراحی شوند 
که قدرت تحلیل و ارزیابی دانش‌آموزان را بالا 
ببرند. نباید فراموش کرد که دانش‌آموزان سه 
گر بنا باشد به  سال پایانی نظام آموزشی، حتی ا
دانشگاه نروند هم به مهارت‌هایی برای زندگی 

که نیازمند  اجتماعی و یافتن شغل نیاز دارند 
پرورش قوه خلاقه و تحلیلگری آنهاست. از طرفی 
محتوای دیجیتال و تسهیلات کامپیوتری نیز 
می‌توانند و باید نقش قابل توجهی در جاری 
ساختن انتقال مفاهیم به دانش‌آموزان بازی 
کنند. البته مسلماً در اینجا مساله بودجه و 
ح است اما حتی  امکانات زیرساختی مطر
گوشی‌های  کم‌برخوردار از نقش  در مناطق 
هوشمند تلفن همراه یا پلت‌فورم‌های ارتباطی 
برای انتقال محتوای آموزشی نباید غافل شد. 
همین که دانش‌آموز برای یادگیری در چارچوب 
کلاس، به منبعی به نام اینترنت دسترسی داشته 
باشد، افق به مراتب بزرگ‌تری در تنوع محتوای 
که دیگر صرفاً  گذارد  آموزشی در اختیارش می‌
به آموزگار و کتاب درسی وابسته نیست و خود 
می‌تواند جست‌وجوگر باشد. در عین حال آموزگار 
نقش اساسی در بنیادی ساختن این مفاهیم 

در ذهن کودکان و نوجوانان دارد.«
 کتب کمک‌آموزشی، پرکننده خلأ کتاب‌های 

کیفیت درسی با
کند: »سالهاست محتوایی  طباطبایی تصریح می‌
کرده  کمک‌آموزشی ظهور  کتاب  تحت عنوان 
است که ادعایش عمدتاً توضیح و تبیین ساده‌تر 
و دقیق‌تر مفاهیم کتاب درسی با هدف موفقیت 
در ارزشیابی‌های مختلف است. این همان جایی 
که مبهم بودن و عمیق نبودن مطالب  است 
کتاب‌های درسی می‌تواند پتانسیلی را برای وجود 
چنین کتاب‌هایی فراهم سازد. کتاب‌هایی که 
فهم جدیدی شاید به دانش‌آموز عرضه نکنند 
کیفیت  کتاب درسی با و تنها پرکننده خلأ یک 
هستند. ذکر این نکته از این جهت ضروری است 
که باید بین کتب درسی و کتبی که تحت عنوان 
کمک‌درسی مدنظر است، تمایز قائل شد. علاوه 
بر این هرچه به مقاطع بالاتر می‌رویم، اهمیت 
روشن و شفاف بودن مطالب کتاب درسی بیش 
که ارزشیابی‌های  از پیش آشکار می‌شود. چرا
مهم‌تری پیش از ورود به دانشگاه پیش‌روی 
دانش‌آموزان وجود دارد و اینکه سنین نوجوانی 
برای یادگیری مهارت‌های اجتماعی و ارتباطی 
بسیار کلیدی‌تر هستند. در همین‌جاست که این 
که این سنین را چگونه  ح می‌شود  دغدغه مطر
و با چه محتوای آموزشی باید سپری کرد. نظام 
آموزشی اساساً به این سوال باید پیش از تدوین 
هرگونه برنامه یا کتاب درسی پاسخ بدهد. نحوه 
مواجهه دانش‌آموزان با زندگی واقعی بیرون از 
مدرسه می‌تواند حکایتگر این مساله باشد که اولًا 
نظام آموزشی تا چه حد چنین مفاهیمی را آموزش 
می‌دهد و ثانیاً دانش‌آموزان تا چه حد با این مطالب 
کار  گیرند و به‌ کنند و آنها را یاد می‌ ارتباط برقرار می‌
می‌بندند. البته باید این نکته را هم در گوشه ذهن 
داشت که در دنیای دیجیتالی‌شده امروز، مدرسه 
و محتوای آموزشی تنها یکی از منابع یادگیری و 
اجتماعی شدن کودکان و نوجوانان است. اما در 
عین حال شاید بتوان گفت بسته به کیفیت نظام 

آموزشی، مهم‌ترین منبع نیز هست.«
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کل آموزش و پرورش سیستان و  سرپرست اداره‌
بلوچستان در نشست خبری با اصحاب رسانه، تعامل 
را رویکرد اصلی دستگاه تعلیم و تربیت استان عنوان کرد 
و اظهار داشت: تحقق اهداف آموزشی نیازمند مشارکت 

همگانی و همراهی نهادهای مختلف است.
کید بر اجرای مفاد و ساحت‌های  دکتر صفرزایی با تأ
گانه سند تحول بنیادین، این سند را مهم‌ترین  شش‌

گر این  نقشه راه آموزش و پرورش کشور دانست و افزود: ا
سند به‌درستی اجرا شود، نسلی توانمند، متعهد و در تراز 

انقلاب اسلامی تربیت خواهد شد. 
وی با اشاره به جایگاه مردمی آموزش و پرورش خاطرنشان 
کمیتی خود، نهادی  کرد: این نهاد علی‌رغم ساختار حا
مشارکت‌محور است و نیازمند همکاری همه‌جانبه 
خانواده‌ها، خیرین، نهادهای مدنی و رسانه‌هاست. 

سرپرست آموزش و پرورش استان، اصحاب رسانه را 
کرد و گفت: نقش  بازوی توانمند نظام آموزشی معرفی 
خبرنگاران در تبیین دستاوردها، ایجاد حساسیت 
اجتماعی و همراه‌سازی افکار عمومی بسیار حیاتی و 

ارزشمند است.
 صفرزایی با اشاره به ظرفیت‌های بومی همچون 
شوراهای آموزش و پرورش، گروه‌های جهادی، خیرین 

نیک‌اندیش و تشکل‌های مردمی اظهار داشت: این 
ظرفیت‌ها می‌توانند در مسیر توسعه عدالت آموزشی و 
ارتقاء کیفیت تعلیم و تربیت، نقش‌آفرین باشند. وی در 
پایان با قدردانی از همراهی صاحب‌نظران، فرهنگیان و 
فعالان رسانه‌ای، ابراز امیدواری کرد با همدلی و تعامل 
مؤثر، زمینه شکوفایی استعدادهای نسل آینده و پیشرفت 

همه‌جانبه استان فراهم شود.

 تعامل، کلید رشد 
 آموزش و پرورش  
سیستان و بلوچستان

ک استان کرمان اداره کل ثبت اسناد و املا
ک حوزه ثبت ملک ارزوییه اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ
برابر آرای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ارزوئیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم  محرز گردیده است لذا مشخصات نامبردگان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
ک  9 اصلی ‏-واقع در صوغان‏‏- مزرعه  تمامی فرعیات ذیل از اصلی ذکر شده مفروز و مجزا شده از پلا

گزبر قطعه 5 بخش41کرمان بدین شرح:
1‏‏-برابر رای شماره 140460319060000545 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله 
چاهخو نژاد فرزند علی به ش ش11 صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
ک 1 فرعی از 9 اصلی از محل مالکیت اله مراد چاهخو نژاد  مساحت 47‏/9906مربع تحت پلا

فرزندعبدالحسین محرز گردیده است
  2‏‏-برابر رای شماره 140460319060000546 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
چاخو نژاد فرزند اله مراد به ش ش 8 صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
ک 2 فرعی از 9 اصلی از محل مالکیت اله مراد چاهخو نژاد  مساحت 55‏‏/17489متر مربع تحت پلا

فرزندعبدالحسین محرز گردیده است
3‏‏-برابر رای شماره 140460319060000549 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله 
چاهخو نژاد فرزند علی به ش ش 11صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
ک 3 فرعی از 9 اصلی حسب استشهادیه محلی از محل مالکیت اله مراد  22‏‏/11197متر مربع تحت پلا

چاهخو نژاد فرزند عبدالحسین
4‏‏-برابر رای شماره 140460319060000575 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسلم 
بدرام  فرزند محمد به ش ش0 صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
ک 4 فرعی از 9 اصلی حسب استشهادیه محلی از محل مالکیت محمد  2‏/7261 متر مربع تحت پلا

بدرام فرزند مرحوم ابراهیم
5‏‏-برابر رای شماره 140460319060000576 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسلم 
بدرام  فرزند محمد به ش ش0 صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
ک 5 فرعی از 9 اصلی حسب استشهادیه محلی از محل مالکیت محمد  22‏/12396 متر مربع تحت پلا

بدرام فرزند مرحوم ابراهیم 
6‏‏-برابر رای شماره 140460319060000577 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسلم 
بدرام  فرزند محمد به ش ش0 صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
ک 6 فرعی از 9 اصلی حسب استشهادیه محلی از محل مالکیت محمد  08‏/3945 متر مربع تحت پلا

بدرام فرزند مرحوم ابراهیم 
ک 1 فرعی از 33 اصلی ‏-واقع در صوغان  تمامی فرعیات ذیل از اصلی مذکور مفروز و مجزا شده ازپلا

اراضی گچین قطعه 5 بخش 41 کرمان بدین شرح:
7‏‏-برابر رای شماره 140460319060000389 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منیژه زارع 
منصوری  فرزند علی جان به ش ش351 صادره از  ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک 25 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت علی جان زارع  به مساحت 05‏‏/2051متر مربع تحت پلا

منصوری فرزند غلامحسین
8‏‏-برابر رای شماره 140460319060000390 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منیژه زارع 
منصوری  فرزند علی جان به ش ش351 صادره از  ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
ک 26 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت علی جان زارع  مساحت 08‏‏/3482 متر مربع تحت پلا

منصوری فرزند غلامحسین
9‏-برابر رای شماره 140460319060000391 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی 
زارع منصوری  فرزند علی جان به ش ش1 صادره از  ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک 27 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت علی جان زارع  به مساحت 38‏‏/1787 متر مربع تحت پلا

منصوری فرزند غلامحسین
10‏-برابر رای شماره 140460319060000392 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی 

زارع منصوری  فرزند علی جان به ش ش1 صادره از  ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک 28 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت علی جان زارع  به مساحت 09‏/9547 متر مربع تحت پلا

منصوری فرزند غلامحسین
11‏-برابر رای شماره 140460319060000393 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جعفر زارع 
منصوری  فرزند علی جان به ش ش351 صادره از  ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک 29 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت علی جان زارع  به مساحت 07‏/1807 متر مربع تحت پلا

منصوری فرزند غلامحسین
12‏-برابر رای شماره 140460319060000394 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فریبا زارع 
منصوری  فرزند علی جان به ش ش365 صادره از  ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک 30 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت علی جان زارع  به مساحت 65‏/2328 متر مربع تحت پلا

منصوری فرزند غلامحسین 
13‏-برابر رای شماره 140460319060000395 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فریبا زارع 
منصوری  فرزند علی جان به ش ش365 صادره از  ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک 31 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت علی جان زارع  به مساحت 86‏/1922 متر مربع تحت پلا

منصوری فرزند غلامحسین
14‏-برابر رای شماره 140460319060000396 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فریبا زارع 
منصوری  فرزند علی جان به ش ش365 صادره از  ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
ک 32 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت علی جان زارع  مساحت 82‏‏/3746 متر مربع تحت پلا

منصوری فرزند غلامحسین
کبر زارع  14‏‏-برابر رای شماره 140460319060000397 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ا
منصوری  فرزند علی جان به ش ش 9 صادره از بافت در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
ک 33 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت از محل مالکیت علی جان  41‏‏/9010 متر مربع تحت پلا

زارع منصوری فرزند غلامحسین
15‏‏-برابر رای شماره 140460319060000398 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی 
زارع منصوری فرزند علی جان به ش ش 469 صادره از بافت در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک 34 فرعی از33 اصلی از محل مالکیت از محل مالکیت  به مساحت 51‏‏/1732 متر مربع تحت پلا

علی جان زارع منصوری فرزند غلامحسین
16‏-برابر رای شماره 140460319060000399 تصرفات مالکانه بلامعارض خانم منیژه زارع منصوری  
فرزند علی جان به ش ش351 صادره از  ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
ک 35 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت علی جان زارع  منصوری  37‏/1851متر مربع تحت پلا

فرزند غلامحسین
17-برابر رای شماره 140460319060000406 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر 
کبربه ش ش736 صادره از  جیرفت در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  ناصری اسفندقه  فرزند ا
ک 36 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت علی یار  به مساحت 84‏/63483 متر مربع تحت پلا

نظری چمک فرزند هادی
18-برابر رای شماره 140460319060000410 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای محمد علی پور  
فرزند اصغر به ش ش0 صادره از  ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 45807/22 

ک 38 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت جمشید ابراهیمی پور فرزند محمد متر مربع تحت پلا
19-برابر رای شماره 140460319060000413 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین نظری 
فتح آباد  فرزند مرحوم غلامرضا به ش ش409 صادره از  جیرفت در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

ک 39 فرعی از 33 اصلی  بعنوان مالک مشاعی رسمی به مساحت 61218/43 متر مربع تحت پلا
20‏‏-برابر رای شماره 140460319060000414 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسین نظری 
فتح آباد فرزند مرحوم غلامرضا به ش 409 صادره از جیرفت در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 

ک 40 فرعی از 33 اصلی بعنوان مالک مشاعی رسمی مساحت 72‏‏/9549 متر مربع تحت پلا
21‏-برابر رای شماره 140460319060000415 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی میثم علی پور  
فرزند درویش  به ش ش40 صادره از  ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
ک 41 فرعی از 33 اصلی از محل مالکیت غلامحسین پور جعفر  67‏/32048 متر مربع تحت پلا

ابادی فرزندحسین
22‏‏-برابر رای شماره 140460319060000552 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن 

علی پور فرزند درویش  به ش ش 0 صادره از ارزوئیه موازی دوازده و سه پنجم سهم مشاع از 96 سهم 
ک 42 فرعی از 33 اصلی  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 49‏/30368 متر مربع تحت پلا

حسب استشهادیه محلی از محل مالکیت غلامحسین پور جعفر ابادی فرزند حسین
23‏‏-برابر رای شماره 140460319060000554 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سلمان 
علی پور فرزند درویش  به ش ش 0 صادره از بافت  موازی دوازده و سه پنجم سهم مشاع از 96 سهم 
ک 42 فرعی از 33 اصلی  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 49‏/30368 متر مربع تحت پلا

حسب استشهادیه محلی از محل مالکیت غلامحسین پور جعفر ابادی فرزند حسین
24‏‏- برابر رای شماره 140460319060000558 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی 
پور فرزند درویش  به ش ش 0 صادره از بافت موازی بیست وسه و دو پنجم سهم مشاع از 96 سهم 
ک 42 فرعی از 33 اصلی  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 49‏/30368 متر مربع تحت پلا

حسب استشهادیه محلی از محل مالکیت غلامحسین پور جعفر ابادی فرزند حسین
25‏‏-برابر رای شماره 140460319060000556 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میثم علی 
پور فرزند درویش  به ش ش 40 صادره از ارزوئیه موازی چهل و هفت و دو پنجم سهم  مشاع از 96 سهم 
ک 42 فرعی از 33 اصلی  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 49‏/30368 متر مربع تحت پلا

حسب استشهادیه محلی از محل مالکیت غلامحسین پور جعفر ابادی فرزند حسین
ک 1 فرعی از 61 اصلی واقع در صوغان  تمامی فرعیات ذیل از اصلی مذکور مفروز و مجزا شده از پلا

اراضی قادر آباد قطعه 5 بخش 41 کرمان بدین شرح:
26‏‏-برابر رای شماره 140460319060000471 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
اسکندر زاده افشار فرزند امراد به ش ش 1040 صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک 7فرعی از 61 اصلی به از محل مالکیت مراد اسکندر  به مساحت 05‏/6739 متر مربع تحت پلا

زاده فرزند موسی محرز گردیده است
27‏-برابر رای شماره 140460319060000472 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
اسکندر زاده افشار فرزند امراد به ش ش 1040 صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک 8 فرعی از 61 اصلی به از محل مالکیت مراد اسکندر  به مساحت 27608/06  متر مربع تحت پلا

زاده فرزند موسی محرز گردیده است
28‏-برابر رای شماره 140460319060000473 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
اسکندر زاده افشار فرزند امراد به ش ش 1040 صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک  9 فرعی از 61 اصلی به از محل مالکیت مراد اسکندر  به مساحت 17539/08 متر مربع تحت پلا

زاده فرزند موسی محرز گردیده است
29‏-برابر رای شماره 140460319060000474 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای آقای حسین 
اسکندر زاده افشار فرزند امراد به ش ش 1040 صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
ک 10فرعی از 61 اصلی به از محل مالکیت مراد اسکندر  به مساحت 43182/58 متر مربع تحت پلا

زاده فرزند موسی محرز گردیده است
30‏‏-برابر رای شماره 140460319060000475 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای محمد زنگی 
آبادی فرزند اسداله به ش ش106 صادره از کرمان در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 

ک 11 فرعی از 61 اصلی بعنوان مالک مشاعی رسمی 56‏/17808متر مربع تحت پلا
31- برابر رای شماره 140460319060000476 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای محمد زنگی 
آبادی فرزند اسداله به ش ش106 صادره از کرمان در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 

ک12  فرعی از 61 اصلی بعنوان مالک مشاعی رسمی 27053/54متر مربع تحت پلا
32‏‏-برابر رای شماره 140460319060000541 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای اصغر 
اسکندر زاده فرزند خدامراد به ش ش40 صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
ک 13 فرعی از61 اصلی از محل مالکیت خدامراد اسکندر  مساحت 59‏/ 50622 متر مربع تحت پلا

زاده فرزند مولا
33‏-برابر رای شماره 140460319060000542 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای اصغر 
اسکندر زاده فرزند خدامراد به ش ش40 صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
ک 14 فرعی از61 اصلی از محل مالکیت خدامراد اسکندر زاده  مساحت 62‏/17886 متر مربع تحت پلا

 فرزند مولا
34‏‏-برابر رای شماره 140460319060000562 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای حسن رضا 
اسماعیل زاده  آشینی فرزند اله مراد به ش ش15  صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

ک 18  فرعی از61 اصلی بعنوان مالک مشاعی رسمی به مساحت 99‏/7036 متر مربع تحت پلا
35‏- برابر رای شماره 140460319060000563 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای حسن رضا 
اسماعیل زاده  آشینی فرزند اله مراد به ش ش15  صادره از ارزوئیه در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

ک 19  فرعی از61 اصلی بعنوان مالک مشاعی رسمی به مساحت 12671/31 متر مربع تحت پلا
36‏‏-برابر رای شماره 140460319060000564 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای رضا 
اسماعیل زاده آشینی  فرزند اله مراد به ش ش6  صادره از جیرفت در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک 20  فرعی از 61 اصلی از محل مالکیت حسن  زراعی به مساحت 08‏‏/20264 متر مربع تحت پلا

رضا اسماعیل زاده
ک 33 فرعی  از 16 اصلی واقع در   تمامی فرعیات ذیل از اصلی ذکر شده مفروز و مجزا شده ازپلا

صوغان اراضی دشت ده قطعه5 بخش 41 کرمان بدین شرح:
37‏-برابر رای شماره 140460319060000221 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای رامین 
علیدادی صوغانی  فرزند جهانگیر به ش ش 0  صادره از ارزوئیه موازی دو دانگ مشاع از ششدانگ  
ک 60  فرعی از 16 اصلی از محل  یک قطعه زمین زراعی به مساحت 85‏/21853متر مربع تحت پلا

مالکیت رحمت اله نصیری زاده
38‏-برابر رای شماره 140460319060000222 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای امین 
علیدادی صوغانی  فرزند جهانگیر به ش ش 0  صادره از بافت موازی دو دانگ مشاع از ششدانگ  
ک 60  فرعی از 16 اصلی از محل  یک قطعه زمین زراعی به مساحت 85‏/21853متر مربع تحت پلا

مالکیت رحمت اله نصیری زاده
39‏-برابر رای شماره 140460319060000223 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهین 
علیدادی صوغانی  فرزند جهانگیر به ش ش 0  صادره از ارزوئیه موازی یک دانگ مشاع از ششدانگ  
ک 60  فرعی از 16 اصلی از محل  یک قطعه زمین زراعی به مساحت 85‏/21853متر مربع تحت پلا

مالکیت رحمت اله نصیری زاده
40‏-برابر رای شماره 140460319060000224 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رضوان 
علیدادی صوغانی  فرزند جهانگیر به ش ش 0  صادره از ارزوئیه موازی یک دانگ مشاع از ششدانگ  
ک 60  فرعی از 16 اصلی از محل  یک قطعه زمین زراعی به مساحت 85‏/21853متر مربع تحت پلا

مالکیت رحمت اله نصیری زاده
41‏-برابر رای شماره 140460319060000605 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای دادعلی بهرامی 
کوهشاهی  فرزند ابوالحسن  به ش ش 244  صادره از بافت  در  ششدانگ  یک قطعه زمین زراعی به 
ک 70  فرعی از 16 اصلی از محل مالکیت عین اله علیدادی و  مساحت 32‏/95716متر مربع تحت پلا

طالب علیدادی و نوراله علیدادی و ابواحسن بهرامی و سعداله علیدادی و مرتضی نصیری
ک 1 فرعی از 12 اصلی واقع در صوغان  تمامی فرعیات ذیل از اصلی مذکور مفروز و مجزی شده از پلا

اراضی نراب قطعه5 بخش 41 کرمان بدین شرح:
42‏-برابر رای شماره 140460319060000550 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا 
قادری  فرزند محرم به ش ش 0  صادره از بندرعباس در ششدانگ  یک قطعه زمین زراعی به مساحت 

ک 34  فرعی از 12 اصلی از محل مالکیت لطفعلی قادری 69‏/17246متر مربع تحت پلا
43‏-برابر رای شماره 140460319060000148 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای درویش 
نوراللهی صوغانی  فرزند امیر به ش ش 0  صادره از کهنوج در ششدانگ  یک قطعه زمین زراعی به 

ک 35  فرعی از 12 اصلی بعنوان مالک مشاعی رسمی مساحت 93‏/61415متر مربع تحت پلا
44‏-برابر رای شماره 140460319060000584 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صمداله 
خدابخش صوغانی   فرزند درویش به ش ش 123  صادره از ارزوئیه در ششدانگ  یک قطعه زمین 
ک 36 فرعی از 12 اصلی از محل مالکیت شکراله  زراعی به مساحت 46‏/9965متر مربع تحت پلا

نوراللهی صوغانی فرزند پیر محمد
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
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